
                                                                                        

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация Ольского муниципального округа 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

04.02.2025                                                                                      №73 

                                                                    Ола 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие  

культуры на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» на 2023 – 2027 годы», 

утвержденную Постановлением администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 29.12.2022 №993 

 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», утвержденным 

постановлением Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 04.07.2023 №531, в целях эффективного 

использования лимитов бюджетных обязательств в 2025 году, Администрация 

Ольского муниципального округа Магаданской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2023 – 2027 годы», утвержденную Постановлением 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

29.12.2022  № 993 (далее по тексту – Программа) следующие изменения: 

1.1. Строку паспорта Программы «Объёмы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«Объёмы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы: 

 

Общий объём финансирования необходимого для 

реализации программы, на 2023-2027 годы составляет 

всего – 761163,4 тыс. рублей, в том числе:  

средства местного бюджета – 738908,2 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

- 2023 год – 124009,4 тыс. руб. 

- 2024 год – 134993,3 тыс. руб. 

- 2025 год – 157671,1 тыс. руб. 

- 2026 год – 156623,1 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.2. Таблицу №1 Раздела 3 Программы изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

 

№ 

п/п 

Целевой 

показатель 

наименование 

Единица 

измерения 

Значение целевых индикаторов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

; 

Год, 

предшествую

щий году 

реализации 

2023 2024 2025 2026 2027 

1. Количество 

зрителей на 

культурно-

массовых 

мероприятиях 

Человек 93995 97755 101665 105732 109961 114359 

2. Количество 

клубных 

формирований 

Единица 91 92 93 94 95 96 

3. Количество 

посещений 

библиотек 

Человек 54 706 56 894 59 170 61 536 63 997 66 557 

4. Количество 

посещений музея 

Человек 1042 1084 1127 1172 1219 1268 

 

1.3. Раздел 5 содержания Программы «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в новой редакции следующего содержания: 

 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», бюджета Магаданской области и внебюджетных источников, в 

соответствии с федеральным и областным законодательством. Общий объём 

финансирования необходимого для реализации программы, на 2023-2027 годы 

составляет всего – 761163,4 тыс. рублей, в том числе: 

средства местного бюджета – 738908,2 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

- 2023 год – 124009,4 тыс. руб. 

- 2027 год – 165611,3 тыс. руб. 

средства областного бюджета – 22228,2 тыс. руб, в том 

числе по годам: 

- 2023 год – 3717,4 тыс. руб. 

- 2024 год – 4356,4 тыс. руб. 

- 2025 год – 4543,5 тыс. руб. 

- 2026 год – 4715,8 тыс. руб. 

- 2027 год – 4895,1 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

; 



- 2024 год – 134993,3 тыс. руб. 

- 2025 год – 157671,1 тыс. руб. 

- 2026 год – 156623,1 тыс. руб. 

- 2027 год – 165611,3 тыс. руб. 

 средства областного бюджета – 22228,2 тыс. руб., в том числе по 

годам:  

- 2023 год – 3717,4 тыс. руб. 

- 2024 год – 4356,4 тыс. руб. 

- 2025 год – 4543,5 тыс. руб. 

- 2026 год – 4715,8 тыс. руб. 

- 2027 год – 4895,1 тыс. руб. 

Объем финансирования Программы может корректироваться с учетом 

возможностей бюджета муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», предложений исполнителей 

Программы, привлечения дополнительных источников финансирования 

Программы». 

2. Систему программных мероприятий приложение к Программе 

изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 

Постановлению. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                          И. А. Ерисова 

 

 



Приложение 

к Постановлению администрации 
Ольского муниципального округа  

Магаданской области 

от 04.02.2025г. №73 
Приложение к муниципальной программе 

«Развитие культуры на территории 

Муниципального образования «Ольский  

Муниципальный округ Магаданской области» 

на 2023-2027 годы»  

 
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

«Развитие культуры на территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2027 годы» 

Ответственный исполнитель: Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области 
 

№п/п Наименование 

мероприятия 

Соисполнители/ 

Участники 

Срок 

исполнения 

Финансовое обеспечение 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.), в том числе по годам 

всего 2023 2024 2025 2026 2027 

1. Культурно-досуговая и библиотечная деятельность  

1.1. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) учреждений в 

сфере культуры 

Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа Магаданской 

области (Далее – 

Администрация); 

Отдел культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

Ольского 

муниципального 

округа (Далее – 

Отдел культуры); 

Муниципальные 

учреждения 

культурно-

2023-2027 Местный бюджет 727655,3 123495,5 134112,6 149012,8 156023,1 165011,3 



досуговой 

деятельности (Далее 

– Муниципальные 

учреждения); 

МКУ 

Эксплуатационный 

центр (Далее – 

МКУ ЭЦ)   

1.2. Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы «Развитие 

культуры на территории 

муниципального 

образования «Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области на 

2023-2027 гг.», закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд, 

в том числе: 

Муниципальные 

учреждения 

культурно-

досуговой 

деятельности 

МКУ ЭЦ 

2023-2027 Местный бюджет 5442,0 513,9 880,7 2847,4 600,0 600,0 

1.2.1. Приобретение уличной 

сцены 

МКУК «ООЦК» 2023-2027 Местный бюджет 0 0 0 2247,4 0 0 

1.2.2. Закупка товаров и услуг, 

приобретение товаров 

для обеспечения 

проведений культурных 

мероприятий 

Муниципальные 

учреждения 

культурно-

досуговой 

деятельности 

2023-2027 Местный бюджет 5442,0 513,9 880,7 600,0 600,0 600,0 

Итого по разделу: 733097,3 124009,4 134993,3 151860,2 156623,1 165611,3 

2. Предоставление мер социальной поддержки 

2.1 Расходы на выплату 

персоналу учреждений 

культуры (льгота ЖКУ) 

Муниципальные 

учреждения 

культурно-

досуговой 

2023-2027 Областной бюджет 21121,3 3549,7 4121,6 4308,7 4481,0 4660,3 



деятельности 

Итого по разделу: 21121,3 3549,7 4121,6 4308,7 4481,0 4660,3 

3. Государственная поддержка отрасли культуры в рамках федеральных и региональных проектов (программ) 

3.1 Основное мероприятие 

«Отдельные 

мероприятия в рамках 

федерального проекта 

«Создание условий для 

реализации творческого 

потенциала нации» 

(«Творческие люди») 

национального проекта 

«Культура» 

Отдел культуры; 

Муниципальные 

учреждения  

2023-2027 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

3.2 Мероприятия по 

комплектованию 

книжного фонда и 

укреплению 

материально-

технической базы 

библиотек 

Администрация; 

Муниципальные 

учреждения  

2023-2027 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Итого по разделу: 0 0 0 0 0 0 

4. Дополнительные выплаты персоналу учреждений культуры 

4.1 Выплата ежемесячной 

надбавки к 

должностному окладу 

Муниципальные 

учреждения 

2023-2027 Областной бюджет 1106,9 167,7 234,8 234,8 234,8 234,8 

Итого по разделу:  1106,9 167,7 234,8 234,8 234,8 234,8 

5. Капитальный и текущий ремонт учреждений культуры 

5.1 Капитальный ремонт 

МКУК «Ольский 

краеведческий музей» 

Администрация; 

Муниципальные 

учреждения; 

МКУ ЭЦ 

2023-2027 Местный бюджет 5810,9 0 0 5810,9 0 0 



 

 

 

5.2 Капитальный и текущий 

ремонт КДУ 

Администрация; 

Муниципальные 

учреждения; 

МКУ ЭЦ 

2023-2027 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет  

0 0 0 0 0 0 

5.3 Капитальный и текущий 

ремонт библиотек 

Администрация; 

Муниципальные 

учреждения; 

МКУ ЭЦ 

2023-2027 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Итого по разделу: 5810,9 0 0 5810,9 0 0 

Всего по годам: 761136,4 127726,8 139349,7 162214,6 161338,9 170506,4 

В том числе:  

Средства местного бюджета 738908,2 124009,4 134993,3 157671,1 156623,1 165611,3 

Средства областного бюджета 22228,2 3717,4 4356,4 4543,5 4715,8 4895,1 


